DISPUTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

HYDROTHORACE

4

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
HYDROTHORACE.

QUAM,
ANNUENTE SUMMO NUMINE,
Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,
D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.
ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;

NEC NON
Amplissimi SENATUS ACADEMICI consensu,
Et Nobilissimae FACULTATIS MEDICAE decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subjicit
JOANNES JOHNSTON,
HIBERNUS;
S. H. M. E. S. E.

*Si quibus intumuit suffusa pectus ab unda,
Quo plus sunt potae, plus sitiuntur aquae.*

OVID.

Phoebe, fave, novus ingreditur tua templa sacerdos.

TIBUL.

Ad diem 12 Septembris, hora locoque solitis.

EDINBURGI:
CUM PRIVILEGIO.
J. ET E. BALFOUR.

Patri suo dilectissimo,

GEORGIO JOHNSTON, Armigero,

De FORT JOHNSTON LODGE,

Quo nullus parens unquam amantior fuit, quique summam, et

in se hisce artibus, quae vel utilitati verae inserviunt,

vel ad vitam exornandam conferunt, erudi-

endo, et in pectore recto cultu robo-

rando, operam indefessus posuit,

nulli curae, nulli im-

penfae parcens ;

Hanc Dissertationem Medicam Inauguralem,

Ut parvulum animi, tantae pietatis

constanter memoris, semper-

que grati futuri

monumentum,

Ea, qua filius, maximis beneficiis affec-

tus, debeat, observantia :

NEC NON,

Juveni Praestantissimo,

CLARE S. FORSTER, Armigero,

Quo, si comitas morum, doctrina varia, virtutes

numerosae animique magnitudo respi-

cientur, nihil magis spectabile

et venerandum,

Ob amicitiam, quae sibi cum eo, per aliquot

annos, intercesserit, intemeratam ;

D. D. C. q. Auctor.

Nulla re propius Divinam Naturam

Accedimus, quam salutem

Hominibus dando.

CICERO.

Non est in Medico semper relevetur ut aeger;

Interdum docta plus valet arte malum.

OVID.

Quis talia fando ———

——— temperet a lachrymis?

VIRGIL.

DISPUTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
HYDROTHORACE.

J. JOHNSTON AUCTORE.

EA est mortalium fragilitas, totque morbi violenti, singulis fere momentis, in eos invadere periclitantur, ut vita humana, in spatium quadraginta annorum, aut amplius, protracta pro miraculo in primis insigni possit haberi. Ex omnibus vero morbis, qui hominibus insidias constanter struunt, nullus plus timoris iis incutere debet, quam Hydrops, qui, cum semel accessit, hostis plerumque

tam formidolosus esse reperitur, ut paucissimæ, prohi dolor! de eo victoriae fuerint reportatae. Alia autem nomina hoc malum sibi adeptum est, prout aliae ejus species partes corporis diversas infestarunt. Cum in telam cellulosam, cuti proxime subjacentem, invadit, *Anasarca*; cum in caput, *Hydrocephalus*; cum in abdomen, *Ascites*; cum in cavum thoracis, *Hydrothorax*, ab auctoribus appellari consuevit. De specie proxime comprehensa, in dissertatione subsequente, potissimum prout, humore in utrumque thoracis cavum effuso, sese ostendit, differere decrevi ^a.

DEFINITIO MORBI.

“Dyspnoea; faciei pallor, pedum oedemata; urina parca; decubitus difficilis; subita et spontanea ex somno, cum palpitatione, excitatio; aqua in pectore fluctuans ^b.”

HIS-

^a Vide Cullen's First Lines.

^b Vide Nosologiam Methodicam.

HISTORIA.

Hic morbus hominibus omnis aetatis, quibus causae remotae fuerunt applicatae, communis est. Caeterum eos, qui aetate provectiores sunt, qui multum detrimenti a morbis antecedentibus ceperunt, quibusque natura habitum corporis debilem laxumque dedit, potissimum corripere solet. Qui hunc in morbum incidit, is primum conqueritur sensum ponderis circa partem sterni inferiorem; tensionem circa scrobiculum cordis; spiritum difficilem, praesertim in positura horizontali; tussim frequentem, sub initium siccam, sed postea muco expectorato stipatam. Urina quantitate diminuitur, et colorem solito vel naturali rubriorem sibi adipiscitur, et pedes, praesertim vespere appetente, tumere incipiunt. Morbus gradatim increfcit, et signis supra comprehensis accedunt faciei pallor, et sitis non modica. Ictus arteriarum plerumque debiles et abnormes sunt, et intermittunt. Cutis, praeter

consuetudinem, sicca est, et, in hac omnique alia hydropis specie, eo sensibilitatis gradu, quem naturaliter habet, privari videtur. Quinetiam se ostendunt subsultus, vel excitationes e somno frequentes, subitae, spontaneae, palpitationibus cordis, anxietate sensuque suffocationis stipatae. Hi subsultus vel paroxyfmi posituram erectam omnino necessariam efficiunt. Frequenter, per noctis decursum, accedunt, et saepe tam violenti sunt, ut somnus obrepere nequeat; sed gradatim, prout mane appropinquat, leviores evadunt ^c.

Si, una cum hisce signis, aqua, in pectore fluctuans, percipi potest, morbum adesse pro certo concludere licet. Si tumor scroti, cujus mentionem injiciunt auctores ^d, incidit, is, me judice, potius, pro

^c “ Quibus hoc unicum addere licet, tanquam pathognomicum, et quo solo hydrops pectoris a caeteris difficultatis respirandi speciebus distinguitur, quando nimirum spirandi difficultas primo quoque somni tempore invadit, eumque interrumpit, ac, per noctem, magis urget; procedente vero die sensim lentescit.”

pro diatheseos hydropicae indice, quam pro signo Hydrothoraci proprio, habendus est.

Hoc modo, morbus ad finem suum usque gradatim progreditur, et, actione pulmonum per serum effusum collectumque impedita, notae suffocationis accedunt, et mors tandem, ultima rerum humanarum linea, tragediae finem facit.

CAUSA PROXIMA.